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نتایج نظرســنجی جدید نشان می دهد  در 
حالی که کمتر از یک ماه تا انتخابات میاندوره 

ای کنگره در ماه نوامبر باقی مانده است میزان 
حمایت از عملکرد جو بایدن رئیس جمهوری 

آمریک در یک ماه گذشته کاهش چشمگیری 
داشته است. به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز 
، نظرســنجی جدید نشــان می دهد کاهش 
محبوبیت بایدن فشار بر دموکرات ها در آستانه 
انتخابات ۸ نوامبر )17 آبــان( را افزایش داده 
اســت. نظرســنجی ملی کالج امرسون که در 
ماه اکتبــر انجام و روز جمعــه )دیروز( نتایج 
آن منتشــر شد نشــان می دهد که ۵۳ درصد 
از رای دهندگان آمریکایــی عملکرد بایدن را 
قبول ندارند و میزان محبوبیت شــغلی بایدن 
فقط ۳۹ درصد اســت که نسبت به سپتامبر 
گذشــته کاهش ۶ درصدی را نشان می دهد. 

بر اســاس این نتایج تنها یک چهــارم از رای 
دهندگان عملکرد کنگــره را تأیید می کنند، 
زیرا دموکرات ها سعی می کنند اکثریت محدود 
را در هر دو مجلس حفظ کنند. نظرســنجان 
گفتند که ۴۶ درصد از رای دهندگان شرکت 
کننده در این نظرسنجی گفته اند قصد دارند 
در انتخابات کنگره از جمهوریخواهان حمایت 
کنند و تنها ۴1 درصد گفتند که به نامزدهای 
دموکرات رای می دهند. مســاله نگران کننده 
برای دموکرات ها این است که شکاف اشتیاق 
به شرکت در انتخابات بسیار زیاد بود.  اسپسنر 
کیمبــل مدیر کالــج امرســون در این زمینه 

گفت: در بین کســانی کــه می گویند تقریبا 
مطمئن هستند که در انتخابات نوامبر شرکت 
می کنند، جمهوریخواهان کنگره با 1۰ درصد 
اختلاف نقش پیشــتازی داشتند و ۵1 درصد 
آنها به نسبت ۴1 درصد دموکرات ها گفتند که 
تقریبا مطمئن هستند که در انتخابات شرکت 
می کنند. در بین کسانی که گفتند »احتمالا« 
در انتخابات شــرکت می کننــد، دموکرات با 
11 درصد اختلاف نســبت به جمهوریخواهان 
پیشتاز بودند و ۴۵ درصد دموکرات ها در مقابل 
۳۴ جمهوریخواهان گفتند تنها با احتمال در 

این انتخابات حاضر می شوند.

کاهشچشمگیرحمایتازبایدندرآستانهانتخاباتمیاندورهای

رویاروییموافقانومخالفاندولتکرهجنوبی
ده هــا هزار فعال سیاســی طرفدار حزب حاکم و احزاب مخالف روز شــنبه 
تظاهرات گسترده ای را در مرکز شهر سئول برپا کرده و شعارهایی در مخالفت با 

برخی برنامه های سیاسی این کشور سردادند.
به گزارش یونهاپ، فعالان جناح راســت از جمله اعضای حزب راست افراطی 
اتحاد-آزادی، تظاهراتی را در گوانگوامون علیه آن چه آنها هواداری از کره شمالی 

می نامند، برگزار کردند.
پلیس تخمین زده اســت که حدود ۴۸ هزار فعال سیاسی از احزاب موافق و 

مخالف در این رویداد شرکت کردند.
تظاهرات گســترده باعث ایجاد اختلالات شدید در ترافیک اطراف جاده های 

اصلی گوانگومون تا تالار شهر در مرکز سئول شد.
در طول راهپیمایی ها، هر دو طرف در مورد مســائل حساس سیاسی اظهار 

نظر کردند.
فعالان سیاسی حزب حاکم، خواستار دستگیری رسمی رهبر اپوزیسیون »لی 
جائه میونگ« به اتهام دخالت وی در یک فساد اقتصادی آشکار شده در توسعه 

شهری شدند.
در همین حال فعالان لیبرال، تحقیقات دادســتانی دربــاره لی را به عنوان 
»انتقام سیاسی« محکوم کردند و از رئیس جمهور »یون سوک یول« خواستند از 
سمت خود کناره گیری کند. پلیس ابتدا برای درگیری احتمالی بین دو طرف در 
نزدیکی سامگاکجی، نزدیک به دفتر ریاست جمهوری در یونگ سان آماده باش 

بود اما هیچ درگیری فیزیکی یا خشونتی رخ نداد.

ویژه

اختلافدربارهسکانداریوزارتخانههایدولتعراق
جریان حکمت ملی عراق دیروز )شنبه( دلیل به تعویق افتادن تشکیل کابینه 

جدید در این کشور را تشدید اختلافات بر سر پنج وزارتخانه اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، رحیم العبودی، از رهبران جریــان حکمت ملی عراق به 
ریاســت عمار حکیم امروز در گفتگو با خبرگزاری شــفق نیوز اظهار کرد: دلیل 
تعویق در تشکیل کابینه جدید به ریاست محمد شیاع السودانی وجود اختلافات 
داخلی میان فراکســیون های سیاسی اســت و این شامل تمامی فراکسیون ها و 

حزب ها است.
العبودی گفت: مناقشات بر سر وزارتخانه های اصلی همانند کشور، دفاع، امور 

خارجه، دارایی و نفت متمرکز است و این اختلافات هنوز وجود دارد.
ایــن رهبر جریان حکمت ملی عراق تاکید کرد: گفت وگوها و مذاکرات برای 
برگزاری جلســه پارلمان در هفته جاری جهت دادن رای اعتماد به محمد شیاع 

السودانی و کابینه اش ادامه دارد.
پارلمان عراق تصمیم دارد جلســه ویژه ای را برای تصویب کابینه السودانی، 
مامور تشــکیل کابینه در اواســط هفته آتی برگزار کنــد. چارچوب هماهنگی 
شیعیان عراق به استثنای جریان صدر عصر پنج شنبه اعلام کرده بود که محمد 
شیاع السودانی مامور انتخاب کاندیداهای وزارتخانه ها طبق استانداردهای خود 
و پیشــنهاد نامزدهای جایگزین شده است، در این میان دو وزارت دفاع و کشور 
از ســهمیه بندی های سیاسی مستثنی شــدند. اختلاف نظرهایی درباره برخی 
وزارتخانه ها وجود داشــته و در همین زمینه فشــارهایی نیز بر الســودانی وارد 
می شــود و همین مسائل باعث شد موضوع رای گیری درباره کابینه السودانی از 

دستورکار برنامه های جلسه امروز پارلمان عراق حذف شود.

بحثدربارهمستمریلیزتراسپسازنخستوزیری
لیز تراس که فقط ۴۴ روز را به عنوان نخســت وزیر بریتانیا ســپری کرد، 
پس از کناره گیری از حق دریافت مستمری سالانه 11۵ هزار پوند استرلینگ 
برخوردار خواهد بود. میزان مســتمری رئیس ســابق دولت بریتانیا توســط 

نویسندگان مقاله منتشره در نشریه بیزینس اینسایدر ذکر شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، دولت بریتانیا، حق دریافت مستمری 
برای پرداخت عوارض دولتی )PDCA( را به همه نخست وزیران سابق اعطا 
می کند. به لطف دریافت این مستمری، سیاستمداران می توانند هزینه هایی را 
که در حین انجام وظایف دولتی در سمت خود متحمل شده اند، جبران کنند. 

PDCA در سال 1۹۹1 وضع شد.
نشریه بیزینس اینسایدر خاطرنشــان می کند داشتن پست ریاست دولت 
بــرای دریافت مســتمری کافی اســت، بنابراین لیز تراس با وجود داشــتن 
کوتاه ترین دوره نخســت وزیری در تاریخ کشور خود، دارای شرایط لازم است 

و تا پایان عمر مستمری خواهد گرفت.
نخست وزیر بریتانیا ۲۰ اکتبر اســتعفای خود را تایید کرد. تراس اعتراف 

کرد که از عهده اجرای وظایف نخست وزیری بر نمی آید.
به گفتــه مالک دوداکوف، کارشــناس علوم سیاســی روس، اســتعفای 
رکوردشــکن تراس با اصلاحات مالیاتی اشــتباه و کوته بینانه او مرتبط است 
که او ماهیت آنرا نه به جامعه و نه سرمایه گذاران تفهیم نکرد. این اصلاحات 

وضعیت از قبل بحرانی اقتصاد بریتانیا را بدتر نمود.

ریزشحامیانلاپید
شــبکه تلویزیونی کان گــزارش داد که رای دهندگان صهیونیســت از رفتار 
»غیرمسئولانه«  یائیر لاپید نخست وزیر موقت این رژیم خشمگین هستند. ۹ روز 
مانده به برگزاری انتخابات پارلمانی، یائیر لاپید، نخست وزیر کنونی تلاش می کند 
که با احــزاب »حداش«، »تعال« و »رعام« )احزاب عربی( توافق کند تا رای های 

فراکسیون آنها را در انتخابات آینده از دست ندهد.
براساس این گزارش، نخست وزیر اسرائیل این موضوع را با منصور عباس رهبر 
»فهرست یکپارچه عربی« مطرح کرده و از »گالون« رهبر حزب »میرتس« خواسته 
است که ایمن عوده و احمد الطیبی، رهبران احزاب عربی را در این خصوص متقاعد 
کند اما تلاش های وی با شکست رو به رو شده است. رای دهندگان صهیونیست 

اکنون از رفتار یائیر لاپید خشمگین هستند و آن را »غیرمسئولانه « می دانند.
آخرین نظرســنجی در سرزمین های اشغالی نشان می دهد که هیچ یک از دو 
اردوگاه »بنیامین نتانیاهو« و »یائیر لاپید« نخست وزیران اسبق و کنونی این رژیم 

نخواهند توانست کرسی های لازم را برای تشکیل کابینه آینده بدست بیاورند.
کمپین های انتخاباتی احزاب رژیم صهیونیستی از سه شنبه گذشته آغاز شده و 

قرار است انتخابات این رژیم اول ماه آینده میلادی )نوامبر( برگزار شود.
نتایج آخرین نظرســنجی نشــان می دهد که اگر انتخابات اکنون برگزار شود، 
اردوگاه راست به رهبری بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسبق و رئیس حزب لیکود 
۵۹ الی۶۰ کرســی در کنِسِت به دست خواهد آورد؛ این درحالی است که اردوگاه 
رقیب به رهبری یائیر لاپید نخســت وزیر کنونی رژیم صهیونیســتی ۵۶ الی۵7 
کرســی از مجموع 1۲۰ کرسی کنِسِــت را کسب خواهد کرد. این وضعیت نشان 
می دهد که باز هم بحران سیاسی مزمن در رژیم صهیونیستی بعد از انتخابات یاد 

شده ادامه خواهد یافت.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

برنامه»ماسک«برایاخراجکارکنانتوییتر
روزنامه واشــنگتن پست با استناد به مصاحبه ها و اسنادی که به دست آورده 
اســت گزارش داد، اگر ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد جهان، مالک توییتر شود 

شود، ممکن است سه چهارم نیروی کار این شرکت آمریکایی را تعدیل کند.
براســاس این گزارش، گفته شــده که اگر ایلان ماســک، ثروتمندترین فرد 
جهان، مالک توییتر شود شــود، ممکن است سه چهارم نیروی کار این شرکت 
رسانه اجتماعی را تعدیل کند. بدون توجه به فروش توییتر، انتظار می رود تعداد 
کارکنان این شرکت کاهش یابد. مدیریت فعلی توییتر برنامه ریزی کرده است که 
تا پایان ســال ۲۰۲۳ حقوق و دستمزد کارکنان این شرکت را در مجموع حدود 
۸۰۰ میلیون دلار کاهش دهد که رقمی برابر با کاهش حدود ۲۵ درصدی نیروی 

کار است.
با این حال، طبق گزارش ها، برنامه ماسک برای تعدیل نیرو بسیار افراطی تر از 
آن چیزی است که توییتر برنامه ریزی کرده بود. به گفته واشنگتن پست، ماسک 
به سرمایه گذاران احتمالی در معامله  خرید این شرکت اعلام کرده است که قصد 
دارد نزدیــک به 7۵ درصد از 7۵۰۰ کارمند توییتر را اخراج کند و کارکنان این 
شرکت را به حدود ۲۰۰۰ نفر برساند. »دن ایوز« تحلیلگر مالی مؤسسه ودبوش 
سکیوریتیز Wedbush Securities روز جمعه به آسوشیتدپرس گفت: کاهش 
7۵ درصــدی تعداد کارکنان، حداقل بلافاصله، جریــان آزاد پول نقد را قوی تر 
خواهد کرد و ســودآوری را افزایش خواهد داد، که برای ســرمایه گذارانی که به 
دنبال این معامله هستند جذاب خواهد بود. وی افزود: شما نمی توانید راه خود 

را به سمت رشد قطع کنید.

اکونومیک

گروهبینالملــل-هدیهگلمحمدی: 
آمریکا که در جنــگ اوکراین تلاش می کرد 
هیچ حضور مســتقیم نظامی نداشته باشد ؛ 
حالا لشــگر 1۰1 هوابرد ارتش ایالات متحده 

را به رومانی اعزام کرده است.
شبکه خبری »ســی بی اس نیوز« با انتشار 
خبــر اعزام نظامیــان آمریکایی بــه رومانی، 
می نویســد که آمریکا با هــدف ادامه جنگ 
بین اوکراین و روسیه، پس از ۸۰سال و برای 
نخســتین بار اقدام به اعــزام قوای نظامی به 

خاک اروپا کرد. براســاس این گزارش، آمریکا 
لشــکر 1۰1 هوابرد خود را که شــامل واحد 
 آموزش دیده ای تحت عنوان »فریاد عقاب ها« 
)Screaming Eagles( اســت و می تواند 
ظرف چند ســاعت به هر نقطه از جهان اعزام 
شــده و بلافاصله وارد نبرد شــوند، به خاک 
رومانی گســیل داشته است، اکنون این واحد 
نظامی  در صورت تشــدید تنش  بین مسکو و 
کی یف و یا حمله به یکی از اعضای ناتو ، آماده 

ورود به خاک اوکراین است.

گفتــه می شــود که ایــن واحــد نظامی 
آمریکایی هم اکنون در فاصله سه مایلی مرز 
رومانی با اوکراین مســتقر شــده که در واقع 
آخریــن حد ناتو در اروپا در جنگ اوکراین به 
شمار می رود، اکنون تهدید جنگ به نزدیکی 
قلمرو ناتو  یعنی به مرزهای رومانی رسیده و 
به همین منظور یگان زبده تهاجمی آمریکا با 

تجهیزات سنگین به ناحیه اعزام شده است.
ژنرال »جان لوباس« معــاون فرمانده این 
لشــکر به سی بی اس نیوز گفت: ما آماده دفاع 

از هر وجب از خاک ناتو هســتیم. در مجموع 
حدود چهارهزار و 7۰۰ ســرباز از لشکر 1۰1 
هوابرد آمریکا از پایگاه »فورت کمپل « ایالت 
کنتاکی برای تقویت جبهه شــرقی ناتو، اعزام 

و مستقر شده اند.
براســاس شــواهد، آمریکا در رومانی و در 
نزدیکــی با مرز اوکراین اقــدام به رزمایش با 
تســلیحات جنگی واقعی کرده و پیام روشنی 
به روسیه می فرســتد مبنی بر این که متحد 
ناتــو، یعنی آمریکا در اینجــا حضور دارد. در 

مجموع حدود ۴7۰۰ ســرباز متعلق به پایگاه 
مقر لشگر 1۰1 هوابرد ارتش آمریکا در فورت 
کمپل کنتاکی، برای تقویت جناح شرقی ناتو 

مستقر شده اند.
 فرمانــده این یگان ویژه هوابــرد بارها به 
این شبکه خبری گفته است درحالی که آنان 
برای دفاع از قلمرو ناتو مستقر شده اند، هر آن 
آماده جنگ بوده و چنانچه جنگ در اوکراین 
شدت گیرد و یا حمله ای علیه ناتو روی دهد، 
نظامیــان آمریکایی کاملا آماده ورود به خاک 

اوکراین هستند.
روســیه به دنبــال نادیده گرفته شــدن 
نگرانی هــای امنیتی خود از ســوی غرب به 
ســرکردگی آمریــکا در مورخ پنجم اســفند 
1۴۰۰ بــه اوکرایــن حملــه بــرد و تاکنون 
کشــورهای غرب نه تنها مســیر دیپلماتیک 
برای پایان بخشــیدن به این مناقشه را کنار 
گذارده اند بلکه به حمایت های مالی ونظامی 
از کی یف برای روشــن نگاه داشتن آتش این 

جنگ ادامه می دهند.
ینس استولتنبرگ دبیر کل ناتو در جریان 
نشســت دو روزه وزیران دفاع این ســازمان 
نظامــی کــه از 1۲ تا 1۳ اکتبــر )۲۰ تا ۲1 
مهرماه( در بروکســل برگزار شــد گفت که 
پیروزی روسیه در جنگ اوکراین شکست ناتو 
خواهد بود و متحدان این پیمان نظامی نباید 

اجازه دهند چنین امری روی دهد.
گارد تهاجمــی ناتو در مقابل روســیه در 
مرز ناتو و اوکراین ، ۲ احتمال عمده را جدی 
می کند: اول این که واشنگتن نگران استفاده 
روسیه از تسلیحات تاکتیکی اتمی در زمستان 
برای یکســرده کردن جنگ اوکراین اســت. 
حضور ارتش آمریکا ممکن اســت مانع اقدام 

کرملین شود. 
در مرحلــه دوم ، فشــار روانــی به ارتش 
روســیه و آمادگی برای مداخله مســتقیم در 
جنگ اوکراین اســت که اگر ایــن اتفاق رخ 
بدهد واکنش مســکو غیر قابــل پیش بینی 
خواهد بود. آیا امکان بروز جنگ جهانی جدی 
اســت یا بازهم روسیه و آمریکا مانند ماجرای 
خلیج خوک ها در نهایت به تفاهم دست پیدا 

خواهند کرد؟

لشگر۱۰۱هوابردارتشآمریکادرمرزاوکراینورومانیمستقرشد

گارد حمله مستقیم ناتو علیه روسیه

در رومانــی، فرانســه، جمهوری چــک، بریتانیا و آلمان 
معترضان به افزایش هزینه های زندگی به خیابان ها آمدند و 

اعتراض خود را علیه دولت هایشان ابراز داشتند.
به گزارش آسوشیتدپرس، در رومانی معترضان برای ابراز 
ناراحتی از افزایش هزینه هــای زندگی، بوق زدند و بر طبل 
کوبیدند. مردم در سراسر فرانسه به خیابان ها آمدند و خواستار 
افزایش دستمزدها شدند. تظاهرکنندگان در جمهوری چک 
علیه مدیریت بحران انرژی توســط دولت تظاهرات کردند. 
کارکنان راه آهن انگلیس و خلبان های آلمانی اعتصاب کردند 

تا با افزایش قیمت ها، دستمزد بهتری داشته باشند.
در سراســر اروپا، تورم فزاینده در پی موجی از اعتراضات 
و اعتصاب هــا قرار دارد که باعــث افزایش نارضایتی مردم از 

هزینه ها شده و تهدیدی بر ایجاد آشفتگی سیاسی است.

با توجه به اینکه لیز تراس، نخســت وزیر انگلیس کمتر 
از دو ماه پــس از آن که برنامه های اقتصادی اش باعث هرج 
و مرج در بازارهای مالی شد و اقتصاد این کشور را بیشتر به 
ورطه نابودی کشاند مجبور به استعفا شد، خطر برای رهبران 
سیاسی کشورهای اروپایی آشکارتر شده چون مردم خواستار 

اقداماتی متناسب شده اند.
اروپایی ها به دلیل جنگ روسیه در اوکراین شاهد افزایش 
هزینه های انرژی و قیمت مواد غذایی خود شده اند. به گفته 
اندیشــکده بروگل در بروکســل، با وجود کاهش قیمت گاز 
طبیعی از بالاترین رکورد تابستانی خود و همچنین اختصاص 
۵7۶ میلیارد یورو از ســوی دولت ها برای کمک به مصارف 
انرژی به خانوارها و مشــاغل از سپتامبر ۲۰۲1، این اقدامات 

اما برای برخی از معترضان کافی نبوده است.

»گرهارد شــولتز« صدراعظم آلمان بــه روزنامه ولت ام 
سونتاگ گفته است که تا ۳۰ درصد ار شهروندان این کشور 
از دیدگاه های گوناگون سیاســی، با سیاست برلین در باره 
اعمال تحریم )بر روســیه( و عرضه جنگ افزار به اوکراین، 
مخالف هستند. شولتز افزود که در سخنان و مکالمه هایش 
با شــهروندان از همه احزاب سیاسی به این باور دست یافته 
که میان ۲۰ تا ۳۰ درصد آنان یا با سیاســت اعمال تحریم 
یا عرضه تسلیحات موافق نیستند. صدراعظم آلمان افزود: با 
این حال برلین به دادن کمک به اوکراین شامل کمک های 
نظامی ادامه خواهد داد. موج جدید اعتراض ها در آلمان در 
حالی شکل گرفته اســت که در روزهای اخیر گزارش های 
متعددی از آســیب هایی که بحران انــرژی و تبعات آن به 
برخی صنایع در این کشــور از جمله صنایع خودروسازی و 

حمل ونقل وارد کرده، منتشــر شده است.   در همین راستا، 
روزنامه اشــپیگل آلمان گزارش داد بحران کنونی انرژی در 
اروپا می توانــد تحرک الکتریکی در آلمان را متوقف کند و 
خودروهای برقی را به موضوعی غیرجذاب برای مشــتریان 
احتمالی آن در کشور تبدل کند. پیش از این نیز فایننشال 
تایمز گزارشــی از اختلال در حمل و نقل آلمان با توجه به 
کاهش تولیــد اد بلو )AdBlue( - مایعــی حیاتی مانند 
گازوئیل برای فعالیت موتور خودروهای ســنگین از جمله 
کامیون ها، تریلرها و خودروهای امدادی که از ســال ۲۰1۴ 
به بعد تولید شده اند- خبر داده بود. در این میان، نشریه دی 
ولت آلمان روز گذشــته با اســتناد به آمار و داده های بانک 
مرکزی این کشــور نوشت که به دلیل بحران انرژی، اقتصاد 

آلمان درآستانه ورود به رکود اقتصادی است.

صدایمخالفتژرمنهاباهزینهآلماندرجنگاوکرایناعتراضعلیهگرانیوتورمدراروپا

حزب حاکم کمونیســت چین روز شــنبه 
کنگره خــود را در تالار بزرگ مردم با چندین 
اصلاحیه در قانون اساسی حزب به پایان رساند 
که موقعیت رئیس جمهور شی جین پینگ به 
عنوان رهبر چین و به اعتقاد پکن، جایگاه این 

کشور در جهان را تقویت می کند.
به گزارش رویترز، کنگــره یک هفته ای با 
حضور ۲۳۰۰ نماینــده، که همگی از وفاداران 
سرســخت حزب بودند، برگزار شــد. کنگره با 
تثبیت »موقعیت اصلی« خود در رهبری کشور، 
راه را برای سومین دوره ریاست جمهوری شی 
جینپینگ هموار کرد. اما اعلام رسمی سومین 
دوره در جلســات ســالانه قانونگذاری در ماه 

مارس اعلام خواهد شد.
در ســال ۲۰1۸، شــی محدودیت دو دوره 
ریاست جمهوری را لغو کرد که به او اجازه داده 

تا به طور نامحدود حکومت کند.
مهر تایید در کنگره حزب کمونیست چین   
نمایندگان همچنین »گزارش کاری شی« 
را تأیید کردند، کــه نوعی خطاب به وضعیت 
کشور است که شی در افتتاحیه کنگره حزب 

ارائه کرد.
روز یکشنبه، انتظار می رود که شی به عنوان 

دبیــرکل بعــدی، اندکی پس از پایــان اولین 
جلســه کمیته مرکزی جدید، معرفی شــود. 
اگر شی برای سومین بار به عنوان رهبر حزب 
کمونیست انتخاب شود، به قدرتمندترین رهبر 
این کشور پس از مائو تســه تونگ، بنیان گذار 

جمهوری خلق چین تبدیل خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری دولتی چین، شینهوا، 
نماینــدگان حزب همچنیــن کمیته مرکزی 
جدیدی را انتخاب کردند که متشکل از حدود 
۲۰۰ عضــو بود، اما فهرســت کامــل را فاش 
نکردند. این کمیته تا پنج ســال آینده حزب 
را اداره خواهد کرد. اکثر پست های کلیدی در 
کمیته مرکزی به وفاداران شی اختصاص داده 

شده است.
کنگــره یــک هفتــه ای و مجلــل حزب 
کمونیست شگفتی های کوچکی نیز داشت. لی 
کچیانگ، نخست وزیر چین، دومین مقام در این 
کشور و از مدافعان اصلی اصلاحات اقتصادی، 
یکی از چهار مقام ارشــدی است که در کمیته 
دائمی دفتر سیاســی، هیئــت تصمیم گیری 
کلیدی چین متشــکل از هفت عضو، پستی را 
حفظ نمی کند. او از کمیته مرکزی تازه انتخاب 
شده کنار گذاشــته شد. هو جینتائو، دبیر کل 

ســابق حزب کمونیست، در حالی که رسانه ها 
در روز پایانی به تالار بــزرگ مردم رفتند، در 
اقدامی که به نظر می رســید برخلاف میل او 
انجام شده بود، از ســالن بیرون برده شد. این 
حادثه که ناظران آن را غیرعادی می دانستند، 
قبل از رای گیری درباره اصلاحات قانون اساسی 
رخ داد. هو که ضعیف به نظر می رســد، از شی 
حمایت نمی کند، اگرچــه در طول کنگره در 
کنار او نشسته بود. اما به جناحی تعلق دارد که 
از »رهبــری جمعی« حمایت می کند. هو، 7۹ 
ســاله، زمانی که دو دستیار به او کمک کردند 
بایستد، کمی سرگردان به نظر می رسید، اما به 
طور خلاصه با شــی، که در ردیف اول کنار او 
نشسته بود، صحبت کرد. سه عضو دیگر کمیته 
دائمی که کنار گذاشــته شدند عبارتند از هان 
ژنگ، رئیس حزب شانگهای، وانگ یانگ، رئیس 
شــورای مشــورتی حزب، و لی ژانشو، متحد 
قدیمی شی و رئیس کنگره ملی خلق که عمدتا 
تشریفاتی اســت. فقط اعضای کمیته مرکزی 
می توانند در کمیته دائمی حضور داشته باشند. 
جیانگ زمین، ۹۶ ســاله، که قبل از هو رئیس 

جمهور بود، در این کنگره حاضر نشد.
شــی از اعضای حزبش خواست تا خود را 

برای چالش های ژئوپلیتیکی آتی آماده کنند. 
وی با اشــاره بــه تلاش های خارجــی به ویژه 
برای باج گیری، مهــار و محاصره چین گفت: 
»در مواجهه با تغییرات شــدید در چشم انداز 
بین المللی« منافع ملی خود را در اولویت قرار 
داده ایم. در مراسم اختتامیه کنگره، شی گفت: 
»جرات مبارزه، جرات پیروزی را داشته باشید.«
از جملــه تغییراتی که در قانون اساســی 
چین بوجود آمــده می توان بــه »دو حکم«. 
»دو تضمین« اشــاره کرد. بر اســاس این دو 
حکم یا دو تثبیت، شــی جینپینگ به عنوان 
رهبر »مرکزی« این حزب مشــخص شــده و 
ایده های او به عنوان اصول راهنمای توســعه 
آینده چین تثبیت می شــود. دو تضمین هم 

وضعیت »محوری« شــی جینپینگ در حزب 
کمونیســت و قــدرت مرکزی ایــن حزب در 
چین را ضمانت می کند. متــن این اصلاحیه 
بلافاصله منتشر نشــد، اما قبل از تصویب آن 
گوینده اســتدلال پشــت آن را خواند و مکرراً 
از شــی و دســتاوردهای او در تقویت ارتش و 
اقتصاد و تقویت اقتدار حزب یاد کرد. شی، در 
سخنان پایانی مختصری، گفت که این تجدید 
نظر »شرایط روشنی را برای حمایت و تقویت 

رهبری کلی حزب تعیین می کند.«
رای گیری برای تایید این تغییرات در تالار 
بزرگ خلق چین انجام شد، جایی که نشست 
یک هفته ای کنگره غالبا پشــت درهای بسته 

انجام شد.

کنگرهحزبکمونیستچینبهپایانرسید

تثبیتاقتدارآقایشی

کمیته مجلس نمایندگان آمریکا که مســئول تحقیقات 
درباره حمله شــش ژانویه به کنگره اســت، رســما رئیس 
جمهور ســابق این کشــور را احضار کرد و از وی خواســت 
اسناد و مدارکی را که در اختیار دارد، تحویل داده و در مورد 
»نقــش محوری« که ایفا کرده، شــهادت دهد. »لیز چنی« 
جمهوری خواه و »بنی تامســون« دموکــرات که از رهبران 
این کمیته هســتند، در نامه ای گفتند: دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا شخصا بر یک تلاش چند بخشی برای 
ملغا کردن انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ و مانع تراشی 
در مسیر گذار صلح آمیز قدرت نظارت داشته و آن را رهبری 
کرد. آنها افزودند: این تلاش شامل انتشار عمدی و بدخواهانه 
ادعاهای دروغین درباره تقلــب در انتخابات، تلاش برای به 

فســاد کشــاندن وزارت دادگستری، تحت فشــار گذاشتن 
مقامات دولتــی برای تغییر نتایج انتخابــات، و تلاش برای 
دریافت و انتقــال گواهی نامه های انتخاباتی جعلی به کنگره 
و آرشیو ملی اســت. چنی و تامسون در این نامه خطاب به 
ترامپ نوشتند: علی رغم آنکه بیش از ۶۰ دادگاه ادعاهایتان 
درباره تقلب در انتخابات و دیگر چالش هایتان علیه مشروعیت 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را رد کردند، علی رغم اینکه 
اطلاعات مفصل ویژه ای از سوی وزارت دادگستری در اختیار 
داشتید و کارمندان ارشــدتان نیز به شما اطلاع داده بودند 
که ادعاهای انتخاباتی تان نادرست است، و علی رغم تعهدتان 
به عنوان رئیس جمهور برای تضمین اجرای صادقانه قوانین 

کشورمان، شما باز هم همه این اقدامات را انجام دادید.

مشــاور ســابق دونالــد ترامــپ، چهــل و پنجمیــن 
رئیس جمهوری آمریکا در رابطه با اتهامات اهانت به کنگره 
بــه چهار ماه حبس و پرداخــت ۶۵۰۰ دلار جریمه نقدی 

محکوم شد.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری راشا تودی، این 
اتهامات از بابت امتناع »اســتیو بنن«، استراتژیست سابق 
کاخ ســفید از ارائه اســناد یا ادای شــهادت مقابل کمیته 
تحقیقات مجلس نمایندگان آمریکا در رابطه با شــورش ۶ 

ژانویه در کنگره آمریکا نشات می گیرد.
جمعه، کارل نیکولز، قاضی منطقه ای ایالات متحده، این 
مجازات را صــادر کرد و بنن اجازه یافــت تا اجرای حکم 
خود را تا زمانی که درخواست تجدیدنظر می کند، به تعویق 

بیاندازد. تیــم وکلای او اعلام کرد که قصد دارد این کار را 
انجام دهد و برای آن دو هفته فرصت دارد.

در مــاه ژوئیه، بنن به دلیل امتنــاع از اجرای احضاریه 
کمیتــه منتخب مجلس نماینــدگان در دو مورد اهانت به 

کنگره آمریکا مجرم شناخته شد.
بر اســاس اعلام کمیته تحقیقات شــش ژانویه، بنن در 
روزی که نهایتا بــه حمله هواداران ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا به کنگره آمریکا ختم شــد، دست کم دو 
مرتبه با او صحبت کرد. بنــن در طراحی رویکرد ترامپ با 
عنوان »اول آمریکا« نقشی اساسی داشت. این مشاور سابق 
ترامپ، بــه عنوان یکی از منتقدان ســرخت دولت بایدن، 

رئیس جمهوری کنونی آمریکا به شمار می رود.

تاییدمحکومیت»استیوبنن«احضاررسمیترامپبهکمیتهتحقیقاتکودتایششمژانویه


